

هندبال قهرمانی آسیا و پیچیده شدن صعود تیم ایران

چشم انتظار معجزه مقابل چشم بادامی ها برای صعود

گزارش یک

تیم ملی هندبال ایران مسابقات خود را در قهرمانی آسیا آغاز کرد اما به نظر می‌رسد که عمر حضور تیم ایران در این مسابقات به بیشتر از مرحله گروهی نرسد. این تیم در حالی مسابقات خود را آغاز کرد که شروع کارش تحمل شکست مقابل عربستان بود. البته در دیدار دوم این تیم با برتری مقابل استرالیا کمی اوضاع خود را سر و سامان داد اما به نظر بازی مهمش را باخته و حالا کمترین شانس را برای صعود از این مرحله دارد. تیم ملی هندبال ایران در حالی راهی مسابقات قهرمانی آسیا در کویت شده که

با تیم‌های عربستان، استرالیا و ژاپن همگروه بود که با توجه به شرایط تیم‌های این گروه بازی مقابل عربستان مهم‌ترین بازی گروه بود. مسابقه‌ای که شاگردان رافائل کاستیلو خیلی راحت آن را از دست دادند تا برای صعود به مرحله بعد فقط باید منتظر یک معجزه باشند.

تیم ژاپن قدرتمندترین تیم این گروه است و تیم استرالیا هم ضعیف‌ترین. بنابراین صعود ژاپن تقریباً قطعی است اما به عنوان تیم دوم یک تیم باید از بین ایران

و عربستان انتخاب می‌شد که بازی رو در رو را ایران به عربستان واگذار کرد تا داستان صعود به مرحله بعد خیلی پیچیده شود. تیم ملی هندبال ایران در اولین مسابقه خود مقابل عربستان با نتیجه ۲۲ بر ۲۴ شکست خورد. باختی که می‌توانست به برد تبدیل شود اما اشتباهات فردی و البته مهره چینی اشتباه باعث شد تا تیم ایران دستش در این مسابقه حیاتی به برد نرسد. مسابقه‌ای که حسابی تیم ایران را با دردسر روبه‌رو کرد. البته چیزی که این شکست را بیشتر برای ایران تلخ کرد این بود که عربستان تیم چندان زهرداری هم نشان نداد. یعنی حداقل در این مسابقه زهردار نشان نداد.

تیم ملی هندبال ایران در دومین دیدار خود برابر استرالیا، مسابقه داد و در یک رقابت یکطرفه که از قبل هم قابل پیش‌بینی بود توانست با نتیجه ۳۹ بر ۱۳ و با ۲۶ گل اختلاف برنده این مسابقه شود. بردی قاطعانه اما شاید کم اثر، چرا که حالا برای صعود به مرحله بعد باید ژاپن را شکست دهد و اگر شاگردان رافائل نتوانند مقابل ژاپن به برتری برسند، با دو شکست حذف خواهند شد. تیم ملی ایران روز دوشنبه ۲۹ دی به مصاف ژاپن می‌رود؛ برتری

۶۶
اشتباهات فردی و البته مهره‌چینی اشتباه باعث شد تا تیم ایران دستش در این مسابقه حیاتی به برد نرسد. مسابقه‌ای که حسابی تیم ایران را با دردسر روبه‌رو کرد

مقابل چشم بادامی‌ها غیر ممکن نیست اما بسیار سخت است ولی شاگردان رافائل برای زنده ماندن باید در این مسابقه مرگ و زندگی پیروز باشند. شکست مقابل ژاپن به منزله حذف از مسابقات مرحله گروهی خواهد بود. چرا که عربستان بعد از برتری مقابل ایران به راحتی استرالیا را

هم شکست می‌دهد و با دو برد حتی در صورت شکست مقابل ژاپن دغدغه صعود ندارد. البته این یک پیش‌بینی است اما اگر استرالیا بتواند مقابل این تیم به برتری برسد، می‌تواند تیم ایران را راهی مرحله بعد کند اما واقعاً عربستانی که تیم ایران را شکست داده چرا باید به استرالیا ببازد که

مقابل تیم‌های حاضر در گروه با اختلاف زیاد شکست خورده است. شاید حذف تیم ملی هندبال از قهرمانی آسیا، آن هم در مرحله گروهی یک اتفاق نامیدکننده برای تیم ملی هندبال ایران باشد. البته هنوز همه این موارد روی کاغذ است و به طور قطع نمی‌توان



درباره آن صحبت کرد اما شکست شاگردان رافائل در دیدار مقابل عربستان باعث شده تا شانس صعود تیم ملی به پایین‌ترین حد خود برسد. این تیم جوان و تغییر کرده شاید در شروع مسیر جدیدی باشد اما این یک اتفاق تلخ و نامیدکننده برای این تیم جوان است.

ابهام در سفر مربی کره‌ای تیرو کمان به ایران

فتحی: جذب لی دونگ ووک هنوز منتفی نشده است



دست فدراسیون تیروکمان این روزها در پوست گردو است. مسئولان این رشته برای حضور قدرتمند ملی پوشان ریکرو در بازی‌های آسیایی ناگویا اخیراً با لی دونگ

دست فدراسیون تیروکمان این روزها در پوست گردو است. مسئولان این رشته برای حضور قدرتمند ملی پوشان ریکرو در بازی‌های آسیایی ناگویا اخیراً با لی دونگ

حالا با توجه به شرایط اخیر، بعضی از خبرگزاری‌ها از منتفی شدن همکاری این مربی کره‌ای با تیم ملی ایران خبر داده‌اند اما این درحالی است که طبق شنیده‌ها استخدام این مربی کره‌ای صددرصد منتفی نیست و امکان دارد در هفته‌های آینده او راهی تهران شود تا کار خود را با تیم ملی ایران شروع کند. در همین زمینه به سراغ غلامرضا شعبانی‌بهار رئیس فدراسیون فرتیم که او حاضر به پاسخگویی نشد اما اکثر فریدفتحی دبیر فدراسیون در گفت‌وگو با ایران ورزشی، خبر بعضی از خبرگزاری‌ها را تکذیب کرد و گفت: «آمدن لی دونگ‌ووک به صورت قطعی منتفی نشده است. این مربی کره‌ای خود علاقمند به حضور در ایران و قبول مسئولیت سرمربیگری تیم ملی است. در حال حاضر با سفارت کره جنوبی در تماس بوده و پیگیر حضور این مربی هستیم. منتظر هستیم تا ببینیم

شرایط در روزهای آینده چطور خواهد شد. بی‌شک اگر بستر فراهم باشد این مربی در روزهای آینده برای شروع کارش به ایران خواهد آمد. بنابراین هنوز چیزی قطعی یا منتفی نیست.» او همچنین در پاسخ به این سؤال که اگر آمدن او منتفی شود، فدراسیون به سراغ چه گزینه‌ای می‌رود، گفت: «اگر جذب این مربی کره‌ای صددرصد منتفی شود، به سراغ گزینه‌های داخلی می‌رویم. البته که این موضوع به کمیته فنی برمی‌گردد، چرا که انتخاب لی دونگ ووک هم طبق نظر کمیته فنی انجام شده است و حالا اگر آمدن او منتفی شود، این کمیته دوباره تشکیل می‌شود تا ظرفیت‌های موجود را بررسی کرده و از بین گزینه‌های داخلی به جمع‌بندی نهایی برسد. فعلاً باید منتظر ماند تا در روزهای آینده تکلیف این موضوع مشخص شود.»

مسابقات قهرمانی کشور تحت‌الشعاع شایعات

تغییر در کادر فنی تیم ملی پاراتیراندازی



سرپرست انجمن پاراتیراندازی از ایجاد تغییر در کادر فنی تیم ملی خبر داد. مسابقات قهرمانی کشور در منطقه چهار به میزبانی تهران برگزار شد اما در حاشیه این مسابقات شایعاتی در خصوص تغییر در کادرفنی تیم ملی مطرح شد. پیش از این مسابقات قهرمانی کشور در سه منطقه دیگر به میزبانی شیراز، کرمانشاه و مشهد به انجام رسیده بود. شلوغ‌ترین منطقه نیز همین منطقه ۴ است که ۸۰ ورزشکار از ۹ استان در آن شرکت کردند اما زیر سایه شایعات تغییر در کادرفنی تیم ملی پاراتیراندازی، در پایان این مرحله نفرت برتر هر رشته انتخاب می‌شوند و به مرحله دوم می‌روند که مرحله نهایی در اواسط بهمن برگزار می‌شود. مجید نظامی سرپرست انجمن پاراتیراندازی در خصوص برگزاری نشست بررسی و ارزیابی کادر فنی رشته‌های اعزامی به بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶آیچی-ناگویا و در پاسخ به این سؤال که آیا بحث تغییر یا تقویت در کادر فنی تیم ملی پاراتیراندازی مطرح است یا خیر؟ گفت: «بله، تغییرات خواهیم داشت و هر زمان قطعی شود، اعلام خواهیم کرد. بکی

از مربیان در بخش‌های تفنگ یا تانچه تغییر خواهد کرد.» مرحله نهایی مسابقات سال گذشته به نام قهرمان پارالمپیک، عنایت‌الله بخارایی برگزار شد و اسمال مسابقات مرحله نهایی به نام مربی و داور اسبق تیم ملی، مرحوم جواد کوهپایه‌زاده برگزار می‌شود. در مرحله دوم ۶۰ نفر برتر کشور حضور دارند.

یادداشت

حسن پروانه

پیشکوت هندبال

مقابل عربستان به خودمان باختمیم

مسابقات هندبال قهرمانی آسیا شاید در مسابقه اول آنطوری که باید و شاید برای ایران پیش نرفت. تیم ایران در مسابقه اول خود مقابل عربستان قرار گرفت و در یک بازی سربه سر و حتی برتر که در طول مسابقه نسبت به عربستان داشت اما در نهایت با یک امتیاز اختلاف این مسابقه را واگذار کرد که به نظرم این شکست تیم ایران بیشتر به اشتباهات بازیکنان ایران برمی‌گردد تا قدرت تیم عربستان. به نظرم عربستان اصلاً تیم زهرداری نیست و اگر بتوانیم مقابل ژاپن بازی خوبی ارائه بدهیم، می‌توانیم از این گروه صعود کنیم. ما با عربستان، استرالیا و ژاپن همگروه هستیم که ژاپن قدرتمندترین تیم این گروه است. البته باید کمی هم فراتر رفت و از ژاپن به عنوان مدعی درجه یک قهرمانی نام برد. با وجود این می‌توانستیم با برتری مقابل عربستان امیدوارانه جلوی ژاپن بازی کنیم اما اشتباهات فردی باعث شد تا خستگی کار آماده‌سازی تیم در بدن همه اعضای فدراسیون بماند. مقابل عربستان قدر لحظات را ندانستیم و البته یک نکته را نباید فراموش کرد که ۸۰ الی ۸۵ درصد تیم جوان است اما با میدان دادن به برخی از نفرت و جابه‌جایی در ترکیب تیم می‌توانیم از بازی با ژاپن با برتری عبور کنیم. البته روز بازی با عربستان روز برخی از ستاره‌های تیم ایران نبود. بازیکنانی که در اروپا بازی می‌کنند و در این مسابقات می‌توانستند گره‌گشا باشند اما تپ‌شان مدام سیو شد. به هر شکل این مسابقه را واگذار کردیم و با وجود برتری مقابل استرالیا اما باید به فکر نبرد با ژاپن مدعی باشیم.

خبر

صدرنشینی سپاهان در نیم‌فصل لیگ برتر هندبال زنان

شکست نامی‌نو در خانه

نیم‌فصل اول لیگ برتر هندبال زنان با صدرنشینی سپاهان اصفهان به پایان رسید. تیم هندبال بانوان نامی‌نو اصفهان در هفته پایانی نیم‌فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر هندبال، در خانه مقابل نفت و گاز گچساران مغلوب شد. این دیدار که در سالن شهید سجادى اصفهان برگزار شد، در حالی به پایان رسید که نفت و گاز گچساران با نتیجه ۲۸ بر ۲۷ به پیروزی دست یافت. نفت و گاز گچساران با کسب این پیروزی، توانست جایگاه خود را در رده سوم جدول رده‌بندی تثبیت کند. در حالی که نامی‌نو با این شکست، به رده چهارم سقوط کرد. پیش از این دیدار هم نفت و گاز گچساران با ۸ امتیاز در رده سوم قرار داشت و نامی‌نو با ۷ امتیاز در جایگاه چهارم ایستاده بود. این مسابقه به‌نوعی تعیین‌کننده امتیازات و جایگاه تیم‌ها در دنبال فالت، با این حال، این تیم نتوانست در خانه مقابل نفت و گاز گچساران به پیروزی دست یابد. در این دیدار، هر ۲ تیم به دنبال اجرای تاکتیک‌های مختلف بودند. نفت و گاز گچساران با استفاده از بازیکنان باتجربه و اجرای حملات سریع، نتوانست در نهایت پیروز شود. نامی‌نو نیز با وجود تلاش‌های فراوان، نتوانست در برابر حریف مقاومت کند. رده‌بندی چهار تیم اول در نیم‌فصل نخست:

سپاهان اصفهان: ۱۳ امتیاز
سنگ‌آهن بافق: ۱۲ امتیاز
نفت و گاز گچساران: ۱۰ امتیاز
نامی‌نو اصفهان: ۷ امتیاز

نقره برای پینگ‌پنگ‌باز نوجوان در بحرین

ملی‌پوش نوجوان تنیس‌روی‌میز ایران نایب قهرمان مسابقات کانتندر جوانان بحرین در رده سنی زیر ۱۳ سال شد. مسابقات تنیس روی میز کانتندر جوانان بحرین با حضور نیکان شیروانی ملی‌پوش نوجوان پینگ‌پنگ ایران در شهر منامه پیگیری شد و در رده سنی زیر ۱۳ سال پسران عنوان نایب قهرمانی به نماینده ایران رسید. نیکان شیروانی در فینال رده سنی زیر ۱۳ سال پسران در مصاف با حریفی از روسیه با نتیجه ۳ بر ۲ نتیجه را واگذار کرد و به عنوان نایب قهرمانی مسابقات کانتندر جوانان بحرین دست یافت.

بازی‌های پارآسیایی ناگویا و آیچی

۱۵ تیر کاروان ایران بسته می‌شود

زمان معرفی ورزشکاران اعزامی از ایران به بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶ مشخص شد. پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی قرار است در پاییز ۱۴۰۵ به میزبانی کشور ژاپن و در منطقه آیچی-ناگویا برگزار شود. کاروان ورزشی ایران نیز قرار است در این دوره از بازی‌ها حضور داشته باشد. بر همین اساس اقدامات اولیه برای آماده‌سازی تیم‌ها و ورزشکاران در رشته‌های مختلف انجام می‌شود. براساس تاریخی که کمیته برگزاری بازی‌های ۲۰۲۶ آیچی-ناگویا اعلام کرده است، کشورهای مختلف فرصت دارند که تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵ لیست بلند خود را که شامل ورزشکاران رشته‌های مختلف است، مشخص کنند و این شامل حال کاروان ایران نیز می‌شود. در ادامه مقرر شده است که لیست نهایی کاروان کشورمان شامل رشته‌ها و ورزشکاران اعزامی که قطعا در ناگویا حضور خواهند داشت، تا روز ۱۵ تیر ماه مشخص شود. کاروان ایران در دوره قبلی که سال ۲۰۲۳ به میزبانی شهر هانگژو برگزار شد، با حضور ۲۰۹ ورزشکار موفق به کسب ۱۲۷ مدال، شامل ۴۴ طلا، ۴۲ نقره و ۴۰ برنز شد و پس از چین به مقام نایب قهرمانی رسید.



مسابقات روسیه شرکت می‌کند و تقریباً با همان حریفان تکراری روبه‌رو می‌شود. حالا حریفان احتمالی او قهرمانان جهان یا المپیک مانند کایل استایدر، کبیل استیوسون یا زاهد والنسیا خواهند بود. لیگ RAF آمریکا که در ژوئیه گذشته تأسیس شد، تاکنون پنج تورنمنت برگزار کرده است. در مدت کوتاهی، ستاره‌های جهانی احمد تاج‌الدینوف (بحرین)، جیک وارنر، هلن مارولیس، کایل دیگ، زاهد والنسیا (همه اهل آمریکا)، ماگومد حبیب کادیماگومدوف (بلاروس)، خوئل رومرو (کوبا) و دیگر کشتی‌گیران مشهور گذشته و حال را جذب کرده است.

شد تا چندین دوره از مسابقات مهم بین‌المللی را از دست بدهد. حالا همان آمریکا برای او آغوش باز کرده و خواهان حضور این نابغه در مسابقات کشتی آمریکا شده است. این مسابقات طبق قوانین کشتی آزاد برگزار می‌شود اما به جای دو وقت سه دقیقه‌ای، مسابقات در سه وقت دو دقیقه‌ای با استراحت‌های ۳۰ ثانیه‌ای برگزار می‌شود تا مسابقات جذاب‌تر شوند. این در حالی است که عبدالرشید سعدالله‌اف در سال‌های اخیر به خاطر فشاری که سیاستمداران آمریکا روی کمیته بین‌المللی المپیک داشتند، عملاً هیچ فرصتی برای شرکت در مسابقات بین‌المللی بزرگ نداشته است. او از المپیک پاریس و مسابقات قهرمانی جهان و اروپا در سال ۲۰۲۵ محروم شد و فقط در

از دانشگاه‌های آمریکا، بهترین کشتی‌گیران آزاد جهان و ورزشکاران رشته رزمی ترکیبی MMA در این رقابت‌ها حضور دارند. هدف این سازمان تبدیل کشتی به یک رشته با کیفیت، جذب سرمایه‌گذاران بالقوه و فراهم کردن امکان کسب درآمد خوب برای شرکت‌کنندگان است. در آمریکا کشتی‌گیری که در مسابقات دانشگاهی ایالات متحده و حتی المپیک شرکت می‌کنند، پاداشی دریافت نمی‌کنند ولی با حضور در این رقابت‌ها می‌توانند درآمد خوبی داشته باشند. این در حالی است که رشید سعدالله‌اف یکی از استثنای تاریخ کشتی است که اگر تحریم‌ها نبود حالا رکوردهای زیادی را شکسته بود اما سیاست تحریمی آمریکا که به خاطر جنگ روسیه و اوکراین به وجود آمد باعث

در روزهای گذشته خبری منتشر شده مبنی بر اینکه عبدالرشید سعدالله‌اف قهرمان دو دوره المپیک و شش دوره جهان، قراردادی با لیگ کشتی آمریکایی «Real American Freestyle» امضا کرده و قرار است که در این مسابقات به میدان برود. این در حالی است که با فشار همین کشور آمریکا، رشید سعدالله‌اف مسابقات جهانی ۲۰۲۵ و بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ را از دست داد. رسانه‌های آمریکایی بدون اینکه به ماجراهای حضور نداشتن رشید در مسابقات قهرمانی جهان و بازی‌های المپیک بپردازند به استقبال حضور این کشتی‌گیر نامدار در لیگ RAF رفتند. RAF مخفف Real American Freestyle است که توسط هالک هوگان تأسیس شده است. کشتی‌گیری